[bookmark: _GoBack][image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»
Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015                                         №81                                 р.п. Каменоломни

	О формировании и использовании в работе базового перечня муниципальных услуг (работ) учреждениями Октябрьского района Ростовской области

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 N 151 "О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)", руководствуясь ст. 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Отраслевым (функциональным) органам Администрации Октябрьского района,  осуществляющим бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Октябрьского района, в ведении которых находятся муниципальные бюджетные и автономные учреждения, основываться в своей деятельности на базовые (отраслевые) перечни муниципальных услуг и работ, утвержденные федеральными органами  исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
2. Базовые (отраслевые) перечни, утвержденные федеральными органами исполнительной власти, размещаются на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).
3. Отраслевым (функциональным) органам Администрации Октябрьского района обеспечить наличие в базовом (отраслевом) перечне наименование укрупнённых услуг предоставляемых подведомственными учреждениями. В случае необходимости, направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения, согласованные с финансово-экономическим управлением Администрации Октябрьского района, о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", заявки в порядке, установленном министерством финансов Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации Октябрьского  района, курирующих деятельность отраслевых (функциональных) органов Администрации Октябрьского района, в ведении которых закреплены муниципальные учреждения.
            Глава
 Октябрьского района                                                                 Е.П. Луганцев
[bookmark: Par29]

image1.jpeg